
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici per undici delle procedure valutative indette con 
Avviso decreto rettorale del 30 giugno 2022, n. 519, per la chiamata di quattordici 
professori universitari nel ruolo di seconda fascia ai sensi dell’articolo 24, commi 5 e 5 
bis, della legge n. 240/2010, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della 
legge di conversione del DL 36/2022 (L. 79/2022), riservata a ricercatori e ricercatrici a 
tempo determinato dell’Università degli Studi di Trieste in possesso dei requisiti. 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24 – Ricercatori a tempo determinato, nel testo vigente prima della data di entrata in 
vigore della legge di conversione del DL 36/2022 (L. 79/2022);  

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore 
di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” e, in particolare, l’art. 11 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato l’Avviso di cui al decreto rettorale del 30 giugno 2022, n. 519, con cui sono state indette 
le procedure per la chiamata di 14 professori universitari nel ruolo di seconda fascia ai 
sensi dell’articolo 24, commi 5 e 5 bis, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo 
vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del DL 36/2022 
(L. 79/2022); 

Acquisite  le designazioni delle commissioni giudicatrici pervenute dai Dipartimenti interessati 
come di seguito elencate: 
- deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 9 giugno 2022, n. 144; 
- deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria e Architettura del 6 luglio 
2022, n. 121 e successivo decreto direttoriale del 26 luglio 2022, n. 416; 
- deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Matematica e Geoscienze del 6 luglio 
2022, n. 125; 
- deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze chimiche e farmaceutiche 
dell’11 luglio 2022, n. 118; 
- deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Studi umanistici del 13 luglio 2022, n. 
13; 

Verificata  la regolarità delle designazioni di cui al punto precedente, 
 

DECRETA 

 
art. 1 - di costituire n. 11 commissioni giudicatrici per le procedure valutative citate nelle 

premesse, nella composizione descritta nell’Allegato A che costituisce parte integrante 
del presente decreto; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 

            Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda  
Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 23/08/2022 15:11:14



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.2 
 
 

Dipartimento di Fisica 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 02 – Scienze fisiche 
Settore concorsuale: 02/A2 – FISICA TEORICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI 
Settore scientifico-disciplinare: FIS/02 – FISICA TEORICA MODELLI E METODI MATEMATICI 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Angelo BASSI professore ordinario per il settore concorsuale 02/A2 – FISICA 
TEORICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI, settore 
scientifico-disciplinare FIS/02 – FISICA TEORICA MODELLI E 
METODI MATEMATICI presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Fabio BENATTI professore associato per il settore concorsuale 02/A2 – FISICA 

TEORICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI, settore 
scientifico-disciplinare FIS/02 – FISICA TEORICA MODELLI E 
METODI MATEMATICI presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Anna MINGUZZI Directeur de recherche presso il Laboratoire de physique et 

modélisation des milieux condensés del CNRS di Grenoble 
(Francia), con posizione e curirriculum paragonabile a quello di 
un professore ordinario del settore concorsuale 02/A2 – FISICA 
TEORICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI, settore 
scientifico-disciplinare FIS/02 – FISICA TEORICA MODELLI E 
METODI MATEMATICI; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.3 
 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
Settore concorsuale: 09/E1 – ELETTROTECNICA 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/31 – ELETTROTECNICA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Guido ALA professore ordinario per il settore concorsuale 09/E1 – 
ELETTROTECNICA, settore scientifico-disciplinare ING-IND/31 
– ELETTROTECNICA presso l’Università degli Studi di Palermo; 

 
- Prof.ssa Flavia GRASSI professore ordinario per il settore 09/E1 – ELETTROTECNICA, 

settore scientifico-disciplinare ING-IND/31 – 
ELETTROTECNICA presso il Politecnico di Milano; 

 
- Prof. Fabio VILLONE professore ordinario per il settore concorsuale 09/E1 – 

ELETTROTECNICA, settore scientifico-disciplinare ING-IND/31 
– ELETTROTECNICA presso l’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II”; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.4 
 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
Settore concorsuale: 09/F1 – CAMPI ELETTROMAGNETICI 
Settore scientifico-disciplinare: ING-INF/02 – CAMPI ELETTROMAGNETICI 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Maurizio BOZZI professore ordinario per il settore concorsuale 09/F1 – CAMPI 
ELETTROMAGNETICI, settore scientifico-disciplinare ING-
INF/02 – CAMPI ELETTROMAGNETICI presso l’Università degli 
Studi di Pavia; 

 
- Prof. Giuseppe MAZZARELLA professore ordinario per il settore concorsuale 09/F1 – CAMPI 

ELETTROMAGNETICI, settore scientifico-disciplinare ING-
INF/02 – CAMPI ELETTROMAGNETICI presso l’Università degli 
Studi di Cagliari; 

 
- Prof.ssa Paola RUSSO professore associato per il settore concorsuale 09/F1 – CAMPI 

ELETTROMAGNETICI, settore scientifico-disciplinare ING-
INF/02 – CAMPI ELETTROMAGNETICI presso Politecnica delle 
Marche; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.5 
 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
Settore concorsuale: 09/H1 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI 
Settore scientifico-disciplinare: ING-INF/05 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 

INFORMAZIONI 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Sylvio BARBON JUNIOR professore associato per il settore concorsuale 09/H1 – SISTEMI 
DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI, settore scientifico-
disciplinare ING-INF/05 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Enzo MINGOZZI professore ordinario per il settore concorsuale 09/H1 – SISTEMI 

DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI, settore scientifico-
disciplinare ING-INF/05 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI presso l’Università degli Studi di Pisa; 

 
- Prof. Andrea SCHAERF professore ordinario per il settore concorsuale 09/H1 – SISTEMI 

DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI, settore scientifico-
disciplinare ING-INF/05 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI presso l’Università degli Studi di Udine; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.6 
 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 01 – Scienze matematiche e informatiche 
Settore concorsuale: 01/A2 – GEOMETRIA E ALGEBRA 
Settore scientifico-disciplinare: MAT/03 – GEOMETRIA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Valentina BEORCHIA professore associato per il settore concorsuale 01/A2 – 
GEOMETRIA E ALGEBRA, settore scientifico-disciplinare 
MAT/03 – GEOMETRIA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Ugo BRUZZO professore ordinario per il settore concorsuale 01/A2 – 

GEOMETRIA E ALGEBRA, settore scientifico-disciplinare 
MAT/03 – GEOMETRIA presso la Scuola Internazionale 
Superiore di Studi Avanzati di Trieste; 

 
- Prof. FRANCESCO ZUCCONI professore ordinario per il settore concorsuale 01/A2 – 

GEOMETRIA E ALGEBRA, settore scientifico-disciplinare 
MAT/03 – GEOMETRIA presso l’Università degli Studi di Udine; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.7 
 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 04 – Scienze della terra 
Settore concorsuale: 04/A2 – GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, 

SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E SEDIMENTOLOGICA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Andrea Stefano DI GIULIO professore ordinario per il settore concorsuale 04/A2 – 
GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, 
SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA, settore scientifico-
disciplinare GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E 
SEDIMENTOLOGICA presso l’Università degli Studi di Pavia; 

 
- Prof. Giorgio FONTOLAN professore ordinario per il settore concorsuale 04/A2 – 

GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, 
SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA, settore scientifico-
disciplinare GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E 
SEDIMENTOLOGICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. PIERO GIANOLLA professore ordinario per il settore concorsuale 04/A2 – 

GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, 
SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA, settore scientifico-
disciplinare GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E 
SEDIMENTOLOGICA presso l’Università degli Studi di Ferrara; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.8 
 
 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 03 – Scienze chimiche 
Settore concorsuale: 03/D2 –TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI MEDICINALI 
Settore scientifico-disciplinare: CHIM/09 – FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Paolo BLASI professore associato per il settore concorsuale 03/D2 –
TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI 
MEDICINALI, settore scientifico-disciplinare CHIM/09 – 
FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO presso 
l’Università degli Studi di Bologna - Alma Mater; 

 
- Prof.ssa Piera DI MARTINO professore ordinario per il settore concorsuale 03/D2 –

TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI 
MEDICINALI, settore scientifico-disciplinare CHIM/09 – 
FARMACEUTICO TECNOLOGICO APPLICATIVO presso 
l’Università degli Studi di Chieti e Pescara “Gabriele D’Annunzio”; 

 
- Prof.ssa Nadia PASSERINI professore ordinario per il settore 03/D2 –TECNOLOGIA, 

SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI MEDICINALI, settore 
scientifico-disciplinare CHIM/09 – FARMACEUTICO 
TECNOLOGICO APPLICATIVO presso l’Università degli Studi di 
Bologna - Alma Mater; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.11 
 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 10 – Scienze dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
Settore concorsuale: 10/D2 – LINGUA E LETTERATURA GRECA 
Settore scientifico-disciplinare: L-FIL-LET/02 – LINGUA E LETTERATURA GRECA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Claudio DE STEFANI professore associato per il settore concorsuale 10/D2 – LINGUA 
E LETTERATURA GRECA, settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/02 – LINGUA E LETTERATURA GRECA presso questo 
Ateneo; 

 
- Prof. Massimo MAGNANI professore ordinario per il settore concorsuale 10/D2 – LINGUA 

E LETTERATURA GRECA, settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/02 – LINGUA E LETTERATURA GRECA presso l’Università 
degli Studi di Parma; 

 
- Prof.ssa Maddalena VALLOZZA professore ordinario per il settore concorsuale 10/D2 – LINGUA 

E LETTERATURA GRECA, settore scientifico-disciplinare L-FIL-
LET/02 – LINGUA E LETTERATURA GRECA presso l’Università 
degli Studi della Tuscia; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.12 
 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 10 – Scienze dell'antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
Settore concorsuale: 10/I1 – LINGUE, LETTERATURE E CULTURE SPAGNOLA E ISPANO-

AMERICANE 
Settore scientifico-disciplinare: L-LIN/07 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA SPAGNOLA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof.ssa Francesca DE CESARE professore ordinario per il settore concorsuale 10/I1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE SPAGNOLA E 
ISPANO-AMERICANE, settore scientifico-disciplinare 
L-LIN/07 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA 
SPAGNOLA presso l’Università degli Studi di Napoli 
“L’Orientale”; 

 
- Prof. Simone GRECO professore associato per il settore concorsuale 10/I1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE SPAGNOLA E 
ISPANO-AMERICANE, settore scientifico-disciplinare 
L-LIN/07 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA 
SPAGNOLA presso l’Università degli Studi di Bari 
“Aldo Moro”; 

 
- Prof. José Francisco MEDINA MONTERO professore ordinario per il settore concorsuale 10/I1 – 

LINGUE, LETTERATURE E CULTURE SPAGNOLA E 
ISPANO-AMERICANE, settore scientifico-disciplinare 
L-LIN/07 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA 
SPAGNOLA presso questo Ateneo; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.13 
 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 
 
Area 11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche 
Settore concorsuale: 11/C4 – ESTETICA E FILOSOFIA DEI LINGUAGGI 
Settore scientifico-disciplinare: M-FIL/05 – FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Claudia Giovanna Daniela BIANCHI professore ordinario per il settore concorsuale 
11/C4 – ESTETICA E FILOSOFIA DEI 
LINGUAGGI, settore scientifico-disciplinare M-
FIL/05 – FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI 
presso l’Università degli Studi di Milano “Vita-Salute 
San Raffaele”; 

 
- Prof. Marco MAZZONE professore ordinario per il settore concorsuale 

11/C4 – ESTETICA E FILOSOFIA DEI 
LINGUAGGI, settore scientifico-disciplinare M-
FIL/05 – FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI 
presso l’Università degli Studi di Catania; 

 
- Prof. ALFREDO PATERNOSTER professore ordinario per il settore concorsuale 

11/C4 – ESTETICA E FILOSOFIA DEI 
LINGUAGGI, settore scientifico-disciplinare M-
FIL/05 – FILOSOFIA E TEORIA DEI LINGUAGGI 
presso l’Università degli Studi di Bergamo; 

  



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Allegato A.14 
 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Procedura di valutazione per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia 
ai sensi dell’articolo 24, comma 5-bis, della legge n. 240/2010 
 
Area 01 – Scienze matematiche e informatiche 
Settore concorsuale: 01/B1 – INFORMATICA 
Settore scientifico-disciplinare: INF/01 – INFORMATICA 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Luca MANZONI professore associato per il settore concorsuale 01/B1 – 
INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Adriano PERON professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 – 

INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso l’Università degli Studi di Napoli 
“Federico II”; 

 
- Prof. Mirco TRIBASTONE professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 – 

INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso la Scuola IMT Alti Studi di Lucca; 


